報道関係者各位                       ２０１２年４月１７日 ＮＯ.１４

       お問い合わせ先／経営企画部

〒103-8241 東京都中央区日本橋１－１－１

     TEL 03-3276-4121 FAX 03-3273-7305

スペインワイン“ＯＲＯＹＡ（オロヤ）寿司ワイン”

新発売のご案内

国分（株）〔会長兼社長・國分勘兵衛、本社・東京都中央区〕は、スペインワインの新ラインアップとして、

“ＯＲＯＹＡ（オロヤ）寿司ワイン”を、４月２３日より発売いたしますので、お知らせいたします。

記

１．開発背景

 ＯＲＯＹＡ（オロヤ）は寿司に合うワインとして、ワインの研究に情熱を注ぐ日本人ワインメーカー

  によって造られました。

日本が世界に誇る食文化の一つである“寿司”と“ワイン”の理想的なマリアージュが実現しており

ます。オロヤはスペイン語で、川の岸から対岸へと物品を運ぶ手段である“かご”を意味しており、

その文化伝承のシンボルとして“橋渡し”となるようにとの願いが込められています。

２．商品概要

オロヤ 寿司ワイン 白 （ＯＲＯＹＡ ＳＵＳＨＩ ＷＩＮＥ)

・原産国       スペイン ／ Ｖｉｎｏ ｄｅ ｌａ Ｔｉｅｒｒａ ｄｅ Ｃａｓｔｉｌｌａ

・ブドウ品種     アイレン、マカベオ、モスカテル

・味わい       やや辛口

・希望小売価格    １,２６０円（税込）

・発売日       ２０１２年４月２３日（月）全国発売

 ・容 量       ７５０ｍｌ

 ・アルコール度数   １１.５%

 1

  2

３．商品特長

様々な味覚が含まれる寿司は、ワインに合わせるのは難しいものの、オロヤは、ネタや酢飯、醤油、

山葵、生姜など様々なテイストに合うように、バランスよく造られています。色は、淡いレモンのよ

うな黄色。香りは、リンゴや桃のような洗練された果実のアロマがとても印象的で、爽やかで軽めの

味わいながらキレがあるのが特長です。

４．生産者

 Ｕｎｉｏ Ｃｅｌｌｅｒｓ Ｄｅｌ Ｎｏｙａ Ｓ．Ａ．（ウニオ セラーズ デル ノヤ）

設立は１９７６年とこの地方では比較的新しく、シャルマ製法によるスパークリングワインの製造か

らスタートしました。当初はスペイン国内向けの販売が主力でしたが、１９８０年代より国際市場に

向けて本格的に輸出を開始し、品質の高いスパークリングのみならずテーブルワインの製造も始め、

近年では、その品質と実績はヨーロッパを中心とした様々な国で認められ、飛躍的に数量を伸ばして

いる注目のワイナリーです。

以上